

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

#### EDITAL Nº 005/2025 – POSENSINO

# HOMOLOGA RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTA E TÍTULOS SELEÇÃO DE VAGA REMANESCENTE PARA O CURSO DE DOUTORADO ACADÊMICO EM ENSINO 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (POSENSINO), associação ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), torna público o resultado da etapa de entrevista e títulos do processo de seleção para preenchimento de vaga remanescente para o curso de Doutorado Acadêmico em Ensino, Turma 2025, em conformidade com o 3º Termo Aditivo ao Termo de Convênio nº 58/2015-PROJU/IFRN.

### 1. DO RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTA

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes				
Nº	Código do Candidato (a)	Nota da entrevista	Resultado	
1.	16836	8,00	Classificado	

1.1 Os(As) candidatos(as) classificados(as) na etapa de entrevistas estão aptos a participarem da etapa classificatória de análise de títulos, conforme item 5.1.3 do Edital n° 048/2024-POSENSI-NO de abertura da seleção.

## 2. DA RESULTADO DA ETAPA DE ANÁLISE DE TÍTULOS

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes			
Nº	Código do Candidato (a)	Pontuação dos títulos	
2.	16836	3,50	

## 3. DOS RECURSOS

- 3.1 A interposição de recursos ao resultado da análise dos projetos poderá ser realizada através do e-mail <u>posensino@mestrado.uern.br</u>, das 00h00 às 23h59 (horário local) do dia 26/02/2025, por meio de peticionamento direcionado à Coordenação, em formulário específico (Anexo III do Edital n° 048/2024-POSENSINO), devidamente assinado e em formato PDF.
- 3.2. O comprovante de recebimento do recurso será confirmado em resposta ao referido e-mail enviado com a petição.



#### UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

- 3.3. Serão rejeitados, liminarmente, os recursos enviados fora do prazo.
- 3.4 O resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 28/02/2025 no site do POSENSINO (https://sigaa.uern.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt\_BR&id=1049).

## 4. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

4.1. O resultado geral preliminar da seleção será divulgado, conforme cronograma do certame, no dia 28 de fevereiro de 2025, no site do Programa.

Mossoró-RN, 25 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Guilherme Paiva de Carvalho

Coordenador Geral do POSENSINO Portaria N° 1289/2024-GR/FUERN